[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 г.                                                                                                      № 555
Ставрово

Об утверждении перечня массовых социально

значимых муниципальных услуг,

переводимых в электронный формат,

предоставляемых администрацией поселка Ставрово
 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,          Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение Распоряжения администрации Владимирской области от 13.04.2021 №296-р утвержден План (дорожная карта) мероприятий по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово,
        п о с т а н о в л я ю:

        1.  Утвердить перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, переводимых в электронный формат, предоставляемых администрацией поселка Ставрово согласно приложению.

        2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации поселка Ставрово                                                 В.Я. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации поселка Ставрово Собинского района № 555 от 30.12.2022 года
Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, переводимых в электронный формат, предоставляемых администрацией поселка Ставрово
	№
	Наименование услуги

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не разграничена

	4
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	5
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	6
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	7
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	8
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	9
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	10
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, земельного участка, собственность на который не разграничена

	11
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	13
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	14
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	15
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	16
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	17
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	18
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	19
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	20
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	21
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	22
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	23
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	24
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	25
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	26
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам межмуниципального, местного значения

	27
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

	28
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	29
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	30
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

	31
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)